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Gimnazjaliści zaprojektowali muzeum marzeń

Tradycyjne czy nowoczesne – jak powinno wyglądać muzeum, które chętnie odwiedzaliby
młodzi ludzie? – na to pytanie odpowiedzieli szukali gimnazjaliści, biorący udział w
konkursie organizowanym przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Kielcach i
Samorządowy Ośrodek Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach
przy współudziale Muzeum Narodowego w Kielcach, Muzeum Historii Kielc, Ośrodka Myśli
Patriotycznej i Obywatelskiej oraz Geoparku Kielce. 21 maja podczas uroczystego
podsumowania konkursu w siedzibie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
poznaliśmy laureatów tej rywalizacji.

Do rywalizacji przystąpiło 8 zespołów, w których składzie było 40 uczniów z województwa
świętokrzyskiego, reprezentujących: Gimnazjum Integracyjne nr 4 w Kielcach,
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Gimnazjum nr 5 w Kielcach, Gimnazjum nr 14 w Kielcach, kieleckie Gimnazjum
Akademickie oraz Gimnazjum nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Radoszycach.
Uczestnicy w ramach konkursu zwiedzali cztery kieleckie placówki – Muzeum Historii Kielc,
Muzeum Narodowe, Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej i Geopark.

– Czerpiąc inspirację z tych wycieczek oraz literatury i własnych pomysłów, stworzyli pokazy
multimedialne – swoje muzea marzeń.  W ramach konkursowych rywalizacji powstały
między innymi pomysły na muzea: techniki, poświęcone muzykowi rapu, odnoszące się do
historii piłki nożnej czy pisma. Komisja konkursowa przystępując do oceny uczniowskich
projektów brała pod uwagę wszystkie aspekty związane z funkcjonowaniem muzeum: nazwę,
zakres tematyczny zbiorów, lokalizację, organ prowadzący, formę prezentacji, informacje
dla zwiedzających – wyjaśniła Elżbieta Woźniczka z Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej
w Kielcach.

21 maja, podczas uroczystego podsumowania konkursu w siedzibie Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej w Kielcach, poznaliśmy laureatów konkursu. Liderem wśród twórców muzeów
marzeń ogłoszono Gimnazjum nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Radoszycach, które
stworzyło projekt pn. „Muzeum pisma”, wykorzystując przy tym oryginalną propozycję
slajdową, którą uświetniły ciekawe eksponaty. Na drugim miejscu uplasowało się kieleckie
Gimnazjum Akademickie z pomysłem na „Muzeum dzieciństwa naszych rodziców”, czyli lat
70. XX wieku, prezentujące codzienność tamtych lat, zabawki i sprzęt gospodarstwa
domowego. Trzecie miejsce zajęli uczniowie Gimnazjum Integracyjnego nr 4 w Kielcach,
którzy przedstawili propozycję łączącą perełki wszystkich kieleckich placówek zwiedzanych
w ramach konkursu.

– Projekt był bardzo trudny do realizacji. Z szerokiego wachlarza pomysłów nasz zespół
wybrał jeden tworząc „Muzeum pisma”. Wśród eksponatów naszego projektu na szczególną
uwagę zasługuje „Pismolot” – aparat przenoszący zwiedzających w  czasie, dając możliwość
poznania historii systemu umownych znaków, za pomocą których przedstawiany jest język
mówiony od 5300 r. p.n.e po teraźniejszość. Równie ciekawie zapowiadają się muzealne
warsztaty związanie z poznawaniem pisma kipu, chińskiego czy greckiego. Gratką dla
zwiedzających są również  niecodzienne eksponaty jak np. inkaust, którym Piłsudski
podpisał Konstytucję kwietniową, czy ołówek Lecha Wałęsy, przewodniczącego NSZZ
„Solidarność” – podkreślali prezentując swój projekt liderzy konkursu, uczniowie Gimnazjum
w Radoszycach.

Dyplomy oraz nagrody zwycięzcom konkursu wręczyli: Elżbieta Czerwonka, dyrektor
Samorządowego Ośrodka Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach,
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Natalia Łakomska reprezentując Muzeum Narodowe w Kielcach, Agnieszka
Czechowska-Skóra z Regionalnego Ośrodka Debaty Międzynarodowej w Kielcach, Jan
Główka, dyrektor Muzeum Historii Kielc, Marek Maciągowski dyrektor Ośrodka Myśli
Patriotycznej i Obywatelskiej oraz Grzegorz Cuper, wicedyrektor Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej w Kielcach.

Przedsięwzięcie wsparli między innymi: Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego, marszałek województwa świętokrzyskiego Adam
Jarubas, Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty.
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